
 

 

Arbeitszeit der Kraftfahrer 

Regionale Zuständigkeit Ansprechperson 

Duisburg 
Stefan Sprankel 
Tel. 0211 475-9518 
Stefan.Sprankel@brd.nrw.de 

Düsseldorf 
Hakan Karaoglu 
Tel. 0211 475-9614 
Hakan.Karaoglu@brd.nrw.de 

Essen 
Marcus Richard Nagel 
Tel. 0211 475-9563 
MarcusRichard.Nagel@brd.nrw.de 

Krefeld 
Manuela Goldschmidt 
Tel. 0211 475-9535 
Manuela.Goldschmidt@brd.nrw.de 

Kreis Kleve 

Sonja Schmidt-Bunsieck 
Tel. 0211 475-9587 
Sonja.Schmidt-Bunsieck@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 
Bastian Dicke 
Tel. 0211 475-9566 
Bastian.Dicke@brd.nrw.de 

Kreis Neuss 

Andreas Lorenz 
Tel. 0211 475-9584 
Andreas.Lorenz@brd.nrw.de 

Kreis Viersen 
Marc Pospiech 
Tel. 0211 475-9579 
Marc.Pospiech@brd.nrw.de 

Kreis Wesel 
Thomas Reschke 
Tel. 0211 475-9573 
Thomas.Reschke@brd.nrw.de 

Mönchengladbach 

Sonja Schmidt-Bunsieck 
Tel. 0211 475-9587 
Sonja.Schmidt-Bunsieck@brd.nrw.de 



 

 

 

 

 

 
 

Mülheim an der Ruhr 

Thomas Reschke 
Tel. 0211 475-9573 
Thomas.Reschke@brd.nrw.de 

Oberhausen 
Marc Pospiech 
Tel. 0211 475-9579 
Marc.Pospiech@brd.nrw.de 

Remscheid 
Manuela Goldschmidt 
Tel. 0211 475-9535 
Manuela.Goldschmidt@brd.nrw.de 

Solingen 
Martin Sauerbrey 
Tel. 0211 475-9520 
Martin.Sauerbrey@brd.nrw.de 

Wuppertal 
Martin Sauerbrey 
Tel. 0211 475-9520 
Martin.Sauerbrey@brd.nrw.de 

Leitung des Sachgebietes 
Dr. Alexander Biehl 
Tel. 0211 475-9524 
Alexander.Biehl@brd.nrw.de 

 
Hinweis: 
Das Dezernat 55 "Technischer Arbeitsschutz" befindet sich in der 
Außenstelle Essen, Ruhrallee 55, 45138 Essen 
Telefon 0211 475-0 
Fax: 0211 475-9025 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 55 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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